

# 正味財産増減計算書内訳表

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合 計
	公1 多文化共生推進 事業	公2 国際理解・協力・活 動支援事業	共 通	小 計		
<b>I 一般正味財産増減の部</b>						
<b>1. 経常増減の部</b>						
<b>(1) 経常収益</b>						
①基本財産運用益	0	0	8,228,781	8,228,781	6,981,535	15,210,316
基本財産受取利息	0	0	8,228,781	8,228,781	6,981,535	15,210,316
②特定資産運用益	0	0	421	421	0	421
特定資産受取利息	0	0	421	421	0	421
③受取会費	0	0	2,979,000	2,979,000	0	2,979,000
賛助会員受取会費	0	0	2,979,000	2,979,000	0	2,979,000
④事業収益	0	45,000	0	45,000	0	45,000
事業収益	0	45,000	0	45,000	0	45,000
⑤受託事業収益	19,799,806	0	0	19,799,806	0	19,799,806
海外技術研修員等受託事業収益	0	0	0	0	0	0
多言語相談窓口設置受託事業収益	12,584,915	0	0	12,584,915	0	12,584,915
地域日本語教育推進受託事業収益	7,214,891	0	0	7,214,891	0	7,214,891
⑥受取補助金等	4,597,957	888,865	0	5,486,822	4,655,178	10,142,000
受取県補助金	4,597,957	888,865	0	5,486,822	4,655,178	10,142,000
⑦負担金収入	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0
⑧受取寄付金	0	0	34,704	34,704	0	34,704
受取寄付金	0	0	34,704	34,704	0	34,704
⑨雑収益	169,528	150,000	973,806	1,293,334	826,200	2,119,534
受取利息	0	0	6	6	0	6
雑収益	169,528	150,000	973,800	1,293,328	826,200	2,119,528
経常収益計	<b>24,567,291</b>	<b>1,083,865</b>	<b>12,216,712</b>	<b>37,867,868</b>	<b>12,462,913</b>	<b>50,330,781</b>
<b>(2) 経常費用</b>						
報酬	3,309,612	1,600,114	0	4,909,726	3,439,199	8,348,925
諸謝金	59,200	10,000	0	69,200	0	69,200
給料手当	7,697,029	2,635,400	0	10,332,429	2,304,794	12,637,223
退職給付費用	89,294	148,824	0	238,118	59,529	297,647
福利厚生費	1,717,524	649,060	0	2,366,584	892,093	3,258,677
旅費交通費	179,194	180,878	0	360,072	167,154	527,226
会議費	0	12,915	0	12,915	88,320	101,235
通信運搬費	79,595	122,164	0	201,759	128,707	330,466
消耗品費	47,308	146,278	0	193,586	183,568	377,154
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0
図書購入費	2,433	6,218	0	8,651	0	8,651
教材購入費	0	40,861	0	40,861	0	40,861
記念品購入費	6,616	16,908	0	23,524	13,232	36,756
修繕費	0	2,000	0	2,000	0	2,000
印刷製本費	19,615	14,467	0	34,082	23,220	57,302
光熱水料費	0	0	0	0	694,934	694,934
賃借料	107,057	247,365	0	354,422	1,256,637	1,611,059
保険料	0	0	0	0	0	0
役務費	3,738	9,554	0	13,292	359,642	372,934
委託費	0	0	0	0	609,400	609,400
租税公課	899,767	2,046	0	901,813	9,887	911,700
補助交付金	0	476,000	0	476,000	0	476,000
支払負担金	0	0	0	0	100,000	100,000
コーディネーター付帯費	6,646,300	0	0	6,646,300	0	6,646,300
非常勤コーディネーター付帯費	2,736,429	0	0	2,736,429	0	2,736,429
地域コーディネーター付帯費	0	0	0	0	0	0
相談員付帯費	2,856,499	0	0	2,856,499	0	2,856,499
運営諸費	4,260,817	0	0	4,260,817	0	4,260,817
研修員交付金	0	0	0	0	0	0
研修員付帯費	0	0	0	0	0	0
実施地域拡充支援費	0	0	0	0	0	0
人材養成講座開催費	261,493	0	0	261,493	0	261,493
教育人材交流支援費	0	0	0	0	0	0
やさしい日本語普及・啓発費	0	0	0	0	0	0
総合調整会議開催費	166,552	0	0	166,552	0	166,552
オンライン教室開催費	1,569,818	0	0	1,569,818	0	1,569,818
関係機関連携構築費	65,515	0	0	65,515	0	65,515
雑費	25,559	13,382	0	38,941	154,614	193,555
減価償却費	0	0	7,084	7,084	7,085	14,169
経常費用計	<b>32,806,964</b>	<b>6,334,434</b>	<b>7,084</b>	<b>39,148,482</b>	<b>10,492,015</b>	<b>49,640,497</b>
当期経常増減額	<b>△ 8,239,673</b>	<b>△ 5,250,569</b>	<b>12,209,628</b>	<b>△ 1,280,614</b>	<b>1,970,898</b>	<b>690,284</b>

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合 計
	公1 多文化共生推進 事業	公2 国際理解・協力・活 動支援事業	共 通	小 計		
<b>2. 経常外増減の部</b>						
(1) 経常外収益						
その他の経常外収益	0	0	0	0	0	0
<b>経常外収益計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
(2) 経常外費用						
その他の経常外費用	0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0
<b>経常外費用計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 8,239,673	△ 5,250,569	12,209,628	△ 1,280,614	1,970,898	690,284
<b>一般正味財産期首残高</b>	<b>△ 68,852,533</b>	<b>△ 79,141,768</b>	<b>164,438,076</b>	<b>16,443,775</b>	<b>△ 293,341</b>	<b>16,150,434</b>
<b>一般正味財産期末残高</b>	<b>△ 77,092,206</b>	<b>△ 84,392,337</b>	<b>176,647,704</b>	<b>15,163,161</b>	<b>1,677,557</b>	<b>16,840,718</b>
<b>II 指定正味財産増減の部</b>						
① 基本財産運用益	0	0	8,037,619	8,037,619	6,819,347	14,856,966
基本財産受取利息	0	0	8,037,619	8,037,619	6,819,347	14,856,966
有価証券売却益			0	0	0	0
② 一般正味財産への振替額	0	0	9,202,527	9,202,527	7,807,689	17,010,216
一般正味財産への振替額	0	0	9,202,527	9,202,527	7,807,689	17,010,216
当期指定正味財産増減額	0	0	△ 1,164,908	△ 1,164,908	△ 988,342	△ 2,153,250
<b>指定正味財産期首残高</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>393,875,427</b>	<b>393,875,427</b>	<b>334,175,268</b>	<b>728,050,695</b>
<b>指定正味財産期末残高</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>392,710,519</b>	<b>392,710,519</b>	<b>333,186,926</b>	<b>725,897,445</b>
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>△ 77,092,206</b>	<b>△ 84,392,337</b>	<b>569,358,223</b>	<b>407,873,680</b>	<b>334,864,483</b>	<b>742,738,163</b>